maiestas altissimi per universos minislros eiusdem ecclesie cum sanctis suis missarum.

canonicarum horarum debitis solempniis diebus noctibus celeberrime lionoratur: ut igilur

falium oracionum et meritorum eorum sincere mentis affectu nos participes faciamus. ad

honorem et gloriam omnipotentis dei. inlemerate virginis eius genilricis 31arie. beatorum

VVenczeslai. Crislini ac aliorum patronorum nostrorum necnon omnium sanctorum. quorum

piis inlcrcessionibus procul diibio in domino deo confidimus nos salvari. ad empcionem

villarnm inferius expressarum videlicet Ilrubczicz. Luczka. Sussicz et Radsslawicz et univer-

sorum bonorum ad predictas villas pertinencium, quas et que capilolum Olomucense ab illustri

principe domino Jodoco fralre nostro carissimo certis pecuniis prefate Olomucensis ecclesie

comparavit. de pleno favore noslre benignitatis consensiraus et virlule presencium animo

deliberato. volunplate libera ac de certa nostra sciencia de speciali aracia consentimus.

Presencium sub noslri siirilli appensione lestiraonio litterarnm. Datura Cogetin feria tercia die

et festo sancti Stanislai anno doniini raillesirao trecentesimo nonagesimo spetimo (sici,

Uri^. fi-vi^. ii. Si;jr. im iiirn. Capitel-Arcliive.;

46
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Markgraf Jodok hestdlligi dem Brunner CoUegiat-Cupitel zu s. Peter deii aiuius gratiae.

Dt. Bruim, 11. Mai 1397.

j%os Jodociis dei gracia marchio Brandemburgensis sacri romani impcrii archi-

camerarius. marchio et dominus Moravie notumfacimus tenore presencium universis. Quod

ad laudem et honorem dei omnipotentis ejusque genitricis semper virginis Marie et bealorum

Petri et Pauli aposlolorum. quemadmodum alias et duduni sincero animo concepimus et in

desiderio et voto nostri cordis aclu gerimus cupientes ecclesie montis saucli Petri in Bruna

necnon preposito et ejus canonicorum prebendatorum ibidem, in nostri dominii lundo degen-

tibus, statum, condicionem et ordinem, quantum in nobis est, cum deo pro augmento nostro

felici adinstar ecclesie Olomucensis, matris eiusdem, prout informali sumus facere meliorem,

ad supplicacionis pelicionis instanciam dictorum preposili el capituli coram nobis personaliter

conslitutorum et devote supplicancium, quatenus prefate nostre ecclesie ac ipsis de benignitafis

nostre magnificencia et signanler pro augmento salulis fidelium animarum nostrum pium

consensum pariter el assensum quoad annum gracie, pro defunctis canonicis in dicta ecclesia

deinceps statuendum, faciendum et tenendum ac perpetuis temporibus observandum, et per

que successorum in prebenda defunctorum dande et sine renitencia fideliler persolvende

adinstar Olomucensis ecclesie predicte cum dicto noslro capitulo in toto concordande, pro

eodem dare et concedere dignaremur. Nos autem deliberato et de certa nostra sciencia

maluro consilio prehabito preserlim prefatorum prepositi et capituli humilibus ac devotis

supplicacionibus ulpole juslis ac racionabilibus graciosius concedimus et largimur diclumque

annum gracie. proul racionabililer per eos inslitutus existit, approbanius. laudamus. ralificamus

et vigore presencium confirmamus. Mandamus igilur imo volumus el precipimus virtute

presencium sub obtentu gracie nostre ac nostrorum successorum favore gracioso, qualenus

quilibel prelatus et canonicus per nos, heredes aut successores nostros marchiones Moravie

aut quascunque alias personas, cuiuscunque slatus condicionis fuerinl, quociescunque ad

prelaturam seu canonicatum dicle nostre ecclesie presentatus et receptus lcgilime fueril, dictum

annum gracie sive medios fructus in noslri fundi dominio consistentes pro anima defuncli

canonici sui predecessoris juxta taxam decernendam dicto preposito et capitulo sine qualibet

renitencia solvere debeal ac pro eodem cum iisdcm effeclualiter concordare ac prefalorum

statuta et legales observaciones nullatenus transgrediendo, transgressorem vero et mandatis

nostris ac heredum et successorum nostrorum, ut premiltitur, non parentem mandamus,

volumus, hortamur et petimus per ordinarium loci aut archiepiscopum Praegnsem, qui pro

tempore fuerint. per diclos preposilum et capitulum ad ipsius anni gracie observacionem

realem et elfectualem tam per subtraccionem porcionum, distribucionem panum et aliorum

jurium canonicalium, quam eciam per censuras ecclesiasticas el alia juris remedia compelli

et induci cum effeclu, prout honeslas id requirit. Presencium sub noslri appensione sigilli

lestimonio lilerarum. Datum Brune anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo seplimo,

undecima Maii.

(Iiiseiiit in der BestSttigungsurkuude des Olin. Kischofes Lacek ddo. Kremsier 11. August

140.3. — Vgl. Fasseau pars III. p. 4.)
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390.

Vok uiid Lacek von Krardr ri-raprecheii. dem OlmiUz-er Suffrnffaiie \ikolaus alle

Bediiiguiigeii bez-iigiich des Dorfes Deulsch-Jaseiiik zu erfiillen, die iii eiiiem friihereii

Kaufscoiilracte stipulirt irurden. Dt. Ticin 1. Jiini 1397.

W ocko et Laczko fralres germani de Crawar domini in Tyczin nolumfacimus tenore

presencium universis. Quod ad affectuose peticionis instanciam honorabilis viri domini Wilheln)i

Korlelauffe canonici ecclesie Olomucensis et ob eius dileccionis favorem specialem. quo

virlulibus suis et meritis. ([uil)us ecian) nobis complacuit, exigentibus dignun) arbilra)nur et

conoriuim nos pro suo comodo et utilitate viceversa sibi debere a)nicabiliter coraplacere.

vendicioni per eum facte de villa Jessenyk theutonicali dominii Tyczinensis venerabili viro

magistro Pelro de Brega phisico. qui eam ab eo legitime coraparavit pi"o i-everendo in

Chrislo palre do)nino Nicolao episcopo Abeloniensi. pronunc suff)"asaneo reve)"endi in Chrislo

palris dojnini Xicolai episcopi 01on)))censis secundum tenorem literaru)n desuper confeclarun).

animo deliberato ex certa sciencia noslrum benigne prebuimus et prebemus assensum. Sic

quod dictus venerabilis paler do)ninus JVicolaus episcopus Abeloncnsis inlret transferalur et

surroaetur, ijumo ipsu)n induci)))us Iransferimus et sur)'Ogamus in et ad o)nne jus et

proprielalen), qnod et que usque )nodo anledicto dojuino Wilhehno in et ad dictam villau)

Jessenyk census usufructus possessionon et do)ninium quomodolibel co)npetebal secundum

quod hoc in lileris contractus vendicionis pie )nemorie quondam domini Wockonis de Crawar

geniloris noslri plenius conlinetur. In quo ips)))n volnmus et promitli)nus plcne conservare,

ipsas quoque lileras quoad diclum do)ninun) episcopu)n in suo robo)-e ronano-e decrevimus.

Bonaque et sincera lide p)-on)illi)nus pro nobis heredibus et successoribus noslris in do)ninio

Tyczinensi futnris. eundem reverendu))) palrem dominum Abelonensem in q))i('ta et pacilica

possessione dicte ville Jesenyk el frucluu)» ac proventuum percepcione necnon plcno dominio

secundum lenorem et foDnam litei'aru)n predictarum dicti domini Wilhehni super contracl))

oncionis et vendicionis facto di)nillere el cunctis vite sue temporibus integraiiler co))servare.

Insuper ex favore speciali diclo revo-endo patri indulgcmus. quod procuracionem dicle ville

et hominum ac censuun) percepcionem uni vel plu)*ibus sin)ul v(>l successive pro suo bene-

placito committere possit, qui sibi de huiusmodi oportune respondeat, in quo eura seu eos

)ieque per nos aut per alios vol)))nus aliqualiter i)npedire, ila quod huius)nodi per eu))deni

legiti)ne conslitutus vel constiluti o)nne)n illam poleslaton habeanl. quau) i)) litera do^nini

Wilhehni magisfer Nicolaus de Gelwicz et magisler Gregorius Chremsirensis pi-o eo habuerunt.

.\d robur igitur et ellicaciem omnium premissorum infrascriptos barones nobiles et dilectos

rogamus confidenter. quatenus ipsi pro nobis et una nobiscum dicto domino Abelonensi

promiltent pro om))ib)]s et sinsfulis supradictis. El nos Benessius et Laczko de Crawar

fralres gcr)nani, Faulico de Enlinburg, .\icolaus de Slolticz el Wenceslaus de Doloplas, nos

Nicolaus judex, N. scabini ju)"ali cives el co)nmunilas Tyczinensis cl rogatuni et compla-

cenciam diclornm dominorum Wockonis el Laczkonis de Crawar pro eis et una cu)n

4i;*
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eis promisimus et promitlimus presentibus bona flde, quod dicte vendicionis et empcionis

contractus debeat integre inviolabiliter observari, eoque modo et forma obligantes nos

antedicto reverendo patri domino Nicolao episcopo Abelonensi. prout alias dudum

obligavimus nos pro eadem villa fructibus et pertinenciis suis domino Wilhelmo supra-

dicto. Ita quod idem reverendus pater in quieta possessione dicte ville censuum dominii

et usufructuum cunctis vite sue temporibus absque aliqua imminucione manere et conservari

debeat et nullatenus impediri. Presencium sub appensis omnium nostrum sigillis testimonio

literarum. Datum Tyczinensi anno domini millesimo trecentesimo nonag-esimo septimo die

prima mensis Junii.

(Kremsierer Lehensquatern III. f. 4.)

400.

6. Jmii 1397.

i%nno domini MCCCXCVII (die sexta mensis Junii) obiit venerabilis pater dominus

Nicolaus natus de Prussia de ecclesia Constanciensi ad ecclesiam Olomucensem translatus

per sanctissimum in Christo patrem dominum Urbanum papam VI. Obiit idem dominus

Nicolaus in Drzebicz prope Pragam, sepultus in ecclesia Olomucensi.

(Aus dem Codex E. I. 40 des Olm. Metr. Cap.-Archives.)

401.

Kdnig Wenzel IV. fordert das Olmiitser Capitel, die Wahl des Olmiitzer Domherrn

Lacek von Krar&i- zum Olmiitzer Bischofe rHckgangig zu machen, da nach seinem

Wunsche niemand anderer als Johann, Bischof ron Lebus^ auf den Olmiitzer Bischofs-

stuhl erhohen werden solle. Dt. 1397 (nach dem 6. Juni).*)

llevoti dilecti! Transmissas nobis per vos literas dihgenter audivimus. sufficienter

intelleximus, ac earum effectum impressimus attentius menti nostrte. Quod autem in spem

nostrie Celsitudihis honorabilem Laczkonem de Crawar, confratrem vestrum poslulastis

:

omnem prorsus hiijusmodi spem vobis scitote fore sublatam
;

priBsertim cum nec fuerit, nec

adhuc sit intentio noslra, ut quisquam alius Olomucensi ecclesiae in pastorem pnefici aut

debeat ad eandem transferri, prieterquam venerabilis Johannes Lubucensis episcopus, princeps.

consiliarius, noster devotus dilectus, in cujus favorem ad reducendam in slatum pristinum

ipsam ecclesiam, nec non pro reprimendis opprimentium ipsam conatibus, omnem, quam

possumus. disponimus sollicitudinem adhibere. Propter quod devotionem vestram seriose

requirimus et hortamur, omnino volentes, quatenus electionem de persona prfefati Laczkonis

'^) Dsis appro.Kimativc Tagcsdatura angeactzt nach n. 100.
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per vos factam mox visis presentibus resciudere. priefafumque consiliarium nostrum in

vestrum et ecclesise Olomucensis episcopura et neminem alium debeatis raodis (omnibus)

postulare. Parati naraque sumus hoc casu tara ecclesiam ipsam et ipsius bona in noslram

tuiliouem assumere. quam etiani vos et alias personas ecclesiasticas in vestris et earum

juribus et liberlatibus benignius conservare. Nam in casura, quo hoc non fieret. ex tunc

commisimus illustri Procopio marchioni Moraviae, principi patruo noslro dilecto. ceterisque

officialibus nostris. ut adversum omnes et singulos, qui voluntatem nostram conantur infringere.

de opportuno et necessario debeant remedio providere. Per nullum enim eventum pali

volumus. ut pn-efata Olomucensis ecclesia, quis nobis velut regi Boemitp et nemini alteri

exstat iramediate, ut nostris. subjecta. ad manus, quod absit. perveuial alienas.

(Palacky Formelb. 2, 196.)

402.

Der OlmUtzer Canonicus Wilhelm Kortclan{/en erhidrt. dass Peter von Brieg ron ihm

das Dorf Deutsch-Jassenik fiir den Olmiitz-er Suffra(/(in .'\ikolaus auf dessen Lebensz-vit

(/ekauft hahe. Dt. (1397 nach dem 6. Juiii).'^)

»* ilhelmus Kortelange Olomucensis ecclesie canonicus notumfacio tenore presencium

universis. Quod auimo dehberato. maturo consilio liberaque ac sponlanea vnluntate villam

Jessnik theutonicalem cum quadraginta raarcis annui census, quani olim a pie memorie

nobili quoudam domino Wockone de Crawar pro certa pecunie summa ad vite sue tempora

possidendam et utifruendam legitirae comparavi. prout hoc in literis conlractus, vendicionis

videhcet et empcionis plenius continetur. de consensu et expressa volunlate nobilium

dominorum Wockonis et Laczkonis de Crawar, filiorum quondam dicti domini Wockonis.

una cum omnibus et singulis suis censibus redditibus proventibus juribus obvencionibus

exaccionibus eraendis et perlinenciis uuiversis. jurisdiccione, jurcpatronatus ac pleno dominio

justo vendicionis tituio vendidi et virlule presenciura vendo venerabili viro magistro Pelro

de Brega phisico pro ducentis viginti marcis moravicalibus grossorura bohemicaliura. michi

jani in legali et numerata pecunia persolutis. Ouaraque dictara villam pro reverendo in

Christo patre doniino Nicolao episcopo Ahelonensi. pronunc suffraganeo ecclesie Olomucensis

per capitulura sede vacante constituto. consanquineo suo. ad vile sue tempora habendam et

utifruendam coraparavit. Qua propfer diclam villam Jessenik cum omnibus juribus el

pertinenciis suis resigno diclo magistro Petro nichil raihi in ea proprietatis utilifatis vel

juris reservando, sed in ipsum omniraodo transferendo. Presencium meo sigillo teslimonio

literaruni. Dt. etc.

(Kremsierer Lehi^nsquatern III. V. 5.)

*) Das Jahresdatum wur.le angesetzt nach n. 399; Jas Tagesdatum nacli n. 400.
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403.

Markgraf Jodok .scheukl ileiit OlmUtzer Bilrger Pesek von Prossiiilz eincii Lahn in Griigau.

Dt. Olmiitz. 24. Juni 1397.

i\os Jodocus dei gracia marchlo Brandenburgensis necnon niarchio et doniinus

Moravie. Noluni facimus tenore presencium universis, quod habito respectu ad probate fidei

constanciam prudentis et providi viri Pessconis de Prostans, civis Olomucensis, nostri fidelis

dilecti, qui dignum se nostris beneficiis suis virtuosis obsequiis approbavit, ut et ipse digna

gratuitis meritis suis a nostra munificentia et ceteri eius vestigia fide et obsequio imitenlur,

sibi. heredibus et successoribus suis umim laneum in Krygaw villa cum pleno - dominio,

censu. robotis. fructibus, usibus. proventibus universis in veram hereditatem et hereditariam

proprielalem cum pleno dominio dedimus. donavimus et virtute presencium animo deliberato,

voluntate libera ac de certa nostra sciencia damus pariter et donamus. Sic, quod ipsi

Pessconi et eius heredibus et successoribus ex superhabundanti nostra gracia poteslatem

donamus. de prefato laneo cum suis censu el juribus pro sue volunfalis beneplacito pro

spirituaJibus personis et temporalibus disponendi. Nam qualicunque modo cum eodem ianeo

ipse, vel sui heredes disposuerint seu ad altare, ecclesiam, capellam donaverinl, vel aliis

personis secularibus quibuscunque legaverint, talem virtutem oblinere decernimus, tamquam

tabulis terre iure hereditario forent imposita et inserta. Presenciura sub nostri sigilli appen-

sione testimonio literarum. Datum Olomuncz anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo

septimo. die sancti Johannis Bapliste.

(Orig. Ferg. li. Sig. verletzt im Olm. Capitcl-Archive.)

404.

Johann, Bischof ron Leitomgsl^ ertheilt denen, welche die hlostcrkirche in Landskron an

gcirissen Festtageii bcsiichen odcr z-iim Baue des Klosfcrs lieitrageu^ einen, vierzigtagigen

Ahlass. Dt. Landskron 20. Jiini 1397.

«Johannes dei et apostoUce sedis gracia episcopus Luthomislensis, universis christi-

fidelibus, ad quos presentes pervenerint, paceni, gaudium el salutem in domino sempiternam.

Suscepti pastoralis officii nos cottidiana cura solicitatur. ut saluti animarum omnium chrisli-

fidelium, precipue tamon nostro commissarum reginiini, quanlum cum deo possumus,

salubriter intendamus. Sane considerantes, quod universos christifideles ad pielalis opera et

devocionis studia divinis muneribus tanto sludiosius excitamus, quanto per ea divine gracie

reddi possint apciores ; eapropter omnibus vere confessis, conlritis et penitentibus, qui ad

ecclesiam monasterii beate virginis Marie canonicorum regularium ordinis sancli Augustini

in l^auczskrona, Luthoniislensis diocesis ac civitalis noslr<', devote accesserint in festivitatibus

infrascriptis divinam graciam pelituri. et qui ad opus eiusdem monasterii manus porrexerinl
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adiulrices quociescumque inrrascriptis feslivilatibus. indulgencias subscriplas ex noslro olficio

paslorali misericordiler imparlimur. In primis siquidem. qui misse maluline. que mane de

virgine bealissima diebus singulis decanlatur. aut fuerit solite lecla. interfuerint: item qui

prenominatnm raonaslerium in nativitalis. circumcisionis. epifaniarum. cenc dominice. passionis.

resurreccionis cum duobus diebus. lancee. asccnsionis. penthecostes cum duobus diebus.

trinitalis. corporis Chrisli ; iteni in visitacionis. assumpcionis, nalivilatis. annuncciacionis et

purificacionis, concepcionis viroinis intemerate; item qui in sanctorum ang-elorum. nativitalis

Johannis baptiste: iteni. qui in beatorum Petri et Pauli. Andree, Johannis, Philippi. Jncobi

utriusque. Bartholomei. Simonis et Jude. Thome. Mathie. 3Ialhei. Marci. Luce. Barnabe

apostolorum et evang-elistarum. necnon qui eciam in beatissimorum Slephani prothomarliris.

Laurencii, Viti, Wenceslai Iranslacionis et transilus Adalberti. quinque fratrum, Sig-ismundi.

Georgii. Mauricii. Victorini marliris gloriosorum : item qui in Gregorii. Ambrosii, Jeroiiimi.

Auffustini transitus el Iranslacionis. Martini. >"icolai. Procopii confessorum : ilem qui in